2

	[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО

УПРАВЛЕНИЯ ФИНАНСАМИ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

[image: image2.wmf]№
[image: image3.wmf]
г.Самара

О внесении изменений в отдельные приказы

министерства управления финансами Самарской области
В соответствии с Положением о министерстве управления финансами Самарской области, утвержденным постановлением Правительства Самарской области от 21.11.2008 № 447, приказываю:

1. Внести в приказ министерства управления финансами Самарской области от 28.01.2008 № 01-21/12 «Об утверждении Порядка учета бюджетных обязательств, вытекающих из заключенных получателями средств областного бюджета государственных контрактов (контрактов) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных нужд Самарской области» следующие изменения:

в Порядке учета бюджетных обязательств, вытекающих из заключенных получателями средств областного бюджета государственных контрактов (контрактов) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных нужд Самарской области:

пункт 2.1:

дополнить словами «в течение пяти рабочих дней со дня размещения сведений о государственном контракте в единой информационной системе в сфере закупок»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«Для постановки на учет бюджетных обязательств, вытекающих из государственных контрактов, заключенных по итогам проведенных торгов в отчетном финансовом году в пределах лимитов бюджетных обязательств текущего финансового года, клиент представляет документы в срок не позднее двадцати рабочих дней с момента доведения до него лимитов бюджетных обязательств на соответствующие цели.»;

в пункте 3.1 слова «в течение трех рабочих дней со дня внесения изменений в бюджетное обязательство» заменить словами «в течение пяти рабочих дней со дня внесения изменений в сведения о государственном контракте в единой информационной системе в сфере закупок»;

в пункте 3.5 в абзаце первом слова «в течение трех рабочих дней со дня прекращения бюджетного обязательства» заменить словами «в течение пяти рабочих дней со дня внесения изменений в сведения о государственном контракте в единой информационной системе в сфере закупок»;

пункт 6.2 дополнить словами «не позднее двадцати рабочих дней с момента доведения до них лимитов бюджетных обязательств на соответствующие цели»;

пункт 6.3 дополнить словами «не позднее двадцати рабочих дней с момента доведения до них лимитов бюджетных обязательств на соответствующие цели»;

пункт 7.2 дополнить абзацем следующего содержания:

«Документы, указанные в абзаце первом настоящего пункта, представляются клиентом не позднее двадцати рабочих дней с момента доведения до него лимитов бюджетных обязательств на соответствующие цели.».

2. Внести в приказ министерства управления финансами Самарской области от 29.12.2011 № 01-21/190 «Об утверждении Порядка учета бюджетных обязательств, вытекающих из заключенных получателями средств областного бюджета соглашений и договоров о предоставлении из областного бюджета субсидий юридическим лицам, а также межбюджетных трансфертов в форме субсидий местным бюджетам» следующие изменения:

в Порядке учета бюджетных обязательств, вытекающих из заключенных получателями средств областного бюджета соглашений и договоров о предоставлении из областного бюджета субсидий юридическим лицам, а также межбюджетных трансфертов в форме субсидий местным бюджетам:

пункт 2.1 дополнить словами «в течение пяти рабочих дней со дня заключения соглашений»;

в пункте 3.1 слова «в течение трех рабочих дней» заменить словами «в течение пяти рабочих дней»;

в пункте 3.3 в абзаце первом слова «в течение трех рабочих дней» заменить словами «в течение пяти рабочих дней»;

пункт 6.1 дополнить словами «не позднее двадцати рабочих дней с момента доведения до них лимитов бюджетных обязательств на соответствующие цели»;

пункт 6.2 дополнить словами «не позднее двадцати рабочих дней с момента доведения до них лимитов бюджетных обязательств на соответствующие цели»;

пункт 7.2 дополнить абзацем следующего содержания:

«Документы, указанные в абзаце первом настоящего пункта представляются клиентом не позднее двадцати рабочих дней с момента доведения до него лимитов бюджетных обязательств на соответствующие цели.».
3. Внести в приказ министерства управления финансами Самарской области от 29.12.2011 № 01-21/187 «Об утверждении Порядка учета обязательств, вытекающих из договоров (контрактов), заключенных государственными бюджетными (автономными) учреждениями Самарской области и государственными унитарными предприятиями Самарской области» следующие изменения:

в Порядке учета обязательств, вытекающих из договоров (контрактов), заключенных государственными бюджетными (автономными) учреждениями Самарской области и государственными унитарными предприятиями Самарской области:

пункт 2.1:

дополнить словами «в течение пяти рабочих дней со дня размещения сведений о договоре в единой информационной системе в сфере закупок – в случае осуществления закупки в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Федеральный закон № 44-ФЗ) или, соответственно, в течение пяти рабочих дней со дня заключения договора – в случае осуществления закупки в соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» (далее – Федеральный закон № 223-ФЗ)»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«Для постановки на учет договорных обязательств, вытекающих из договоров, заключенных по итогам проведенных торгов в отчетном финансовом году в пределах соответствующей субсидии текущего финансового года, клиент представляет документы в срок не позднее десяти рабочих дней с момента отражения на лицевом счете клиента достаточного объема свободного остатка планируемых целевых (капитальных) расходов.»;

в пункте 3.1 слова «в течение трех рабочих дней со дня внесения изменений в договорное обязательство» заменить словами «в течение пяти рабочих дней со дня внесения изменений в сведения о договоре в единой информационной системе в сфере закупок – в случае осуществления закупки в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ или, соответственно, в течение пяти рабочих дней со дня внесения изменений в договорное обязательство – в случае осуществления закупки в соответствии с Федеральным законом               № 223-ФЗ»;

в пункте 3.3 в абзаце первом слова «в течение трех рабочих дней со дня прекращения договорного обязательства» заменить словами «в течение пяти рабочих дней со дня внесения изменений в сведения о договоре в единой информационной системе в сфере закупок – в случае осуществления закупки в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ или, соответственно, в течение пяти рабочих дней со дня прекращения договорного обязательства – в случае осуществления закупки в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ»;

пункт 6.1 дополнить словами «в течение десяти  рабочих дней с момента отражения на лицевых счетах клиентов достаточного объема свободного остатка планируемых целевых (капитальных) расходов»;

пункт 6.2 дополнить словами «в течение десяти рабочих дней с момента отражения на лицевых счетах клиентов достаточного объема свободного остатка планируемых целевых (капитальных) расходов»;

пункт 7.2 дополнить абзацем следующего содержания:

«Документы, указанные в абзаце первом настоящего пункта, представляются клиентом не позднее десяти рабочих дней с момента отражения на лицевом счете клиента достаточного объема свободного остатка планируемых целевых (капитальных) расходов.».
4. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте Правительства Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня официального опубликования.
	Временно исполняющий обязанности заместителя председателя Правительства Самарской области –

министра
	            А.В.Прямилов

Лазуткина 2215672
_1395040349.unknown

_1395040350.unknown